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Förslag till riksdagsbeslut 

1. Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som anförs i 

motionen om att regeringen ska verka för att det finns minst ett barnahus 

i varje län. 

2. Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som anförs i 

motionen om att barnahusens verksamhet ska rikta sig till barn upp till 

18 år. 

3. Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som anförs i 

motionen om att barnahusen bör kvalitetssäkras och hålla samma stan-

dard över hela landet. 

Motivering 

Om ett barn har utsatts eller misstänks ha utsatts för brott dras ofta flera ut-

redningar i gång samtidigt. Rättsväsendet, socialtjänsten och sjukvården har 

alla sina arbetssätt, och det redan utsatta barnet skickas till olika ställen och 

tvingas berätta om sina upplevelser gång på gång. 

Sedan några år finns det något som kallas barnahus på några ställen i lan-

det, för närvarande på elva platser. Här finns representanter för polis, åkla-

gare, barnpsykiatri, socialtjänst och ibland även andra samhällsinstanser sam-

lade. Tanken är att barnet ska slippa slussas runt, och i stället ska det räcka att 

prata med en eller ett par personer. Syftet är främst förbättrad rättstrygghet för 

barnet men också att höja kvaliteten på brottsutredningen. 

Den här verksamheten har utvärderats, och våren 2008 överlämnades ut-

värderingen till regeringen. Däri framkommer att barnahusen inneburit stora 

förbättringar: barn som utsatts för våld eller övergrepp har fått ett bättre be-

mötande, bättre stöd i rättsprocessen och bättre psykosocialt stöd. 
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Men utvärderingen pekade också på att det finns stora skillnader mellan 

hur de olika barnahusen fungerar. Ansvars- och kostnadsfördelning, vilka 

professioner som deltar, krisstöd till föräldrar och målgrupper ser olika ut på 

de olika barnahusen. Ser verksamheterna olika ut innebär det också att alla 

barn inte får del av samma stöd. 

Därför måste regeringen se till att barnahusen kvalitetssäkras och håller 

samma standard över hela landet. 

Dessutom måste alla barn ha rätt till barnahus, oavsett var i landet de bor. 

Därför är det viktigt att det finns minst ett barnahus i varje län. 

Vi anser också att regeringen ska medverka till att alla barnahus vänder sig 

till alla barn, dvs. personer upp till 18 år. 

Det är viktigt att regeringen tar till sig denna fråga omedelbart och inte 

fortsätter att dra ut på tiden. Kvalitetssäkrade barnahus som vänder sig till 

barn under 18 ska finnas i hela landet. Det stärker tryggheten och rättssäker-

heten för de värst utsatta människorna i samhället. 

Stockholm den 7 oktober 2008  

Jan Lindholm (mp)  

Monica Green (s) Eva Olofsson (v) 
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